sobreldit feyt. Altresi devetz saber, que son divetses enteni-

ments et opinions, si negun clergue <> lioiu <le clergue (?)pot

ren donar ni ferservij a negun hom lech. Et finalment aquels,

<|tii par, <|iie ines hi degen entendre, entenen, que ;ij;i loch tant

solament la dita decretal <'ii servys forcats . . . Dat. en

Peniscola V II. idus Junii.

CRD Templarios Xr. 179. Or. Pap. Ssp.

28. Jayme II. an Friedrich 111. von Nizilien: Grunde seines

Vorgehens gegen ilm ; kann die Entscheidnng niclit den

aragoiiesischen Standeii iiberlassen. Lorca 129? Juli 5.

Frater fratri suo: Er kam auf Geheili des Papstes uach

Etom. Inter alias gracias. quas idem pater sanctissimus nobis

.;

— :sr> —

fecit, eani cognovimus pociorem, qnia nos Lnter alios reges

et principes liuius seculi eligens Romane ecclesie, que mater

est ecclesiarum omnium et magistra, generalem constituit et

precipuum deffensorem. Diese Ehren fiir ihn und sein Haus

liat er angenommen. Der Papst teilte ihm die [njurien init.

die von den Sicilianern and von Friedrich der Kirche zu-

gefiigt wurden, und forderte ihn. den Sohn und Verteidiger

der Kirche, auf, solches nicht zu duldeu. Er bat den Papst.

ihm Zusammenkunft mit Friedrich zu gestatten. Das geschah.

So sandte er den Bischof vou Valencia, seinen Kanzler, an

ihn. Friedrich hat gefragt, ob das, was ihm gesagt vvorden,

nach seinem Auftrage geschehen sei. Der Konig bejaht es.

Ad ea vero, que in dictis litteris expressistis, quod non

potestis cognoscere seu videre causas seu raciones, propter

quas contra vos moveri sen proeedere debeamns, taliter

respondemus, quod nos tot et tantas gracias et honores a

Romana ecclesia recepimus et tantis propter negocia eius,

que assumpsimus, sumus eidem aexibus alligati, quod non

potuiinus nec etiam debuimus nec allo modo honoris aostri

culmini congruebat defficere in predictis.

Friedrich hat sich bereit erklart, vor Gericht zu stehen,

curie Barchinonensi et richorum hominum Catalonie et Ara-

gonie, si contra nos aliqua coniisistis: taliter respondemus,

quod, quantum in nobis est, nullain vobis peticionem facimus

seu demandam, set cum negocia nobis per Komanam comissa

ecclesiam prosequamur, ea ad cognicionem seu arbitrium non

possumus nec debemus ponere predictorum. Dat. in obsidione

castri de Lorc III. nonas Julii anno domini MCGXC septimo.

Reg. 252 f. 167.

29. Jayme II. an Karl II.: Lehnt es ab, Rnger de Loria die

capitania in Calabrien gegen die Feinde zn ubertragen, weil

sich das fiir ihn nicht passe. Lerida 1297 August 14.